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ÚVOD A METODIKA 
 

Vlastní sběr prvotních dat a zjištění vstupních podkladů pro vyhodnocení dat a zpracování 
výsledků probíhalo v období: 26.11.- 4.12.2024. Časové období i metodika sběru dat včetně 
dotazníku byla obdobná jako v minulých letech tak, že zajišťuje potřebnou kompatibilitu 
vstupních dat a podkladů v roce 2024 v časové řadě s předchozími roky šetření. Cílem bylo 
zjistit množství sbíraných lesních plodů a povědomí o ceně lesních plodů.  

Sběr prvotních dat a zjištění vstupních podkladů zajistilo MZe. Celkový počet uskutečněných 
rozhovorů a vyplněných dotazníků dosáhl 1005, což rovněž odpovídá počtu respondentů 
v minulých letech. Jedná se o reprezentativní soubor respondentů v rámci ČR (tzv. kvótní 
výběr) na základě pohlaví, věku, vzdělání, velikosti obce trvalého bydliště a kraje). Obdobná 
šetření jsou prováděna již od r. 1994 v principu obdobnou metodikou za účelem kompatibility 
dat. 

Uvedená prvotní vstupní data byla předána Odborem koncepcí a ekonomiky lesního 
hospodářství Ministerstva zemědělství Fakultě lesnické a dřevařské České zemědělské 
univerzity v Praze k vyhodnocení.  

Vstupní data byla analyzována, vyhodnocena a zpracována, a v případě návštěvnosti a sběru 
lesních plodin doplněna do údajů časových řad – viz následující tabulky.  
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VYHODNOCENÍ DAT 
 
 

Závěrečné shrnující výsledky 
 
 
Ze sebraných údajů vyplývá, že rok 2024 byl z hlediska objemu celkového sběru lesních plodů 
a hub (31,04 tis. tun) spíše podprůměrným ve srovnání s dlouhodobým průměrem (38,14 tis. 
tun) sledovaným od počátku zjišťování v roce 1994. Ve sledovaných plodinách a houbách byl 
sice výsledek z dlouhodobého hlediska podprůměrný, ale ve srovnání s rokem 2023 došlo 
k výrazným rozdílům. Viz srovnání objem sběru v roce 2024 s objemem sběru v roce 2023 
uváděným v závorkách, vše v jednotkách tisíce tun: houby 21,32(17.34); Borůvky 4,44(5.30); 
Maliny 2,19(2.26); Ostružiny 1,64 (2.08); Brusinky 0,36(0.37); Bezinky 1,10(1.48). Celkový 
přehled uvádí tabulka 6: Celkové množství sběru hlavních lesních plodin návštěvníky lesa v ČR 
v tis. t. v období 1994–23. 
  
 
V odhadu peněžního vyjádření představoval objem sběru v roce 2024 v hodnotu 7 223 mil. Kč 
(dlouhodobý průměr činil 4 604 mil. Kč) v běžných cenách. Ve srovnání s rokem 2023 se na této 
hodnotě podílí zejména nárůst sběru objemu hub, a nikoliv další nárůst cen za houby a lesní 
plody, jak tomu bylo v letech 2021 až 2023, přičemž je třeba brát v úvahu i nepřesnost 
odpovědí respondentů a statistickou chybu při odhadování průměrné ceny jednotlivých plodin 
v Kč. Nejvýznamnější rozdíly byly u hub a borůvek, viz srovnání finančního vyjádření hodnoty 
objemu sběru v roce 2024 s hodnotou objemem sběru v roce 2023 uváděnou v závorkách, vše 
v mil. Kč: houby 4 966 (3 666); Borůvky 1 066(983); Maliny 534 (503); Ostružiny 414 (444); 
Brusinky 92 (79); Bezinky 235 (247). Celkový přehled uvádí tabulka 7: Celkové množství sběru 
hlavních lesních plodin návštěvníky lesa v ČR v mil. Kč v běžných cenách v období 1994-2024. 
V intenzitě sběru uvedených lesních plodin na jednotku plochy existují značné rozdíly mezi 
kraji, což je způsobeno jak přírodními vlivy, intenzitou sběru domácnostmi, ale i počtem 
obyvatel (domácností) připadajících na jednotku výměry lesní půdy přístupné veřejnosti (tj. 
zejména bez lesů ve správě Ministerstva obrany). Výrazně nadprůměrné množství lesních 
plodin na jednotku plochy je sbíráno na území Středočeského kraje (vliv obyvatel Prahy) oproti 
průměru ČR.  
 
Návštěvnost lesa dosahuje od roku 2020 hodnot vysoko nad dlouhodobým průměrem, a podle 
shromážděných údajů v roce 2024 dosáhla průměru 44,28 návštěv lesa na obyvatele, což je 
přepočteno 190,52 návštěv/ha lesa. V roce 2023 dosáhla zatím nejvyšších hodnot v historii 
dotazování, tedy průměru 47,11 návštěv lesa na obyvatele, což přepočteno bylo 202,69 
návštěv/ha. (viz tabulka 8.: Návštěvnost lesa přístupného veřejnosti v ČR v období 1994-2024). 
Návštěvnost lesa je však výrazně místně diferencována, souvisí nejen s dostupností z velkých 
sídel, rekreační přitažlivostí a vybaveností, lesnatostí, ale i s výskytem lesních plodin. Nejvyšší 
návštěvnost lesa v roce 2024 byla v Libereckém, Jihočeském a Plzeňském kraji.  
 
Shrnutí nejdůležitějších zjištění: 

Návštěvnost lesa 

• V roce 2024 chodilo 73,7 % (srovnatelné s rokem 2023, kdy to bylo 74,7 %) lidí do lesa 
aspoň jednou měsíčně. Počet lidí, kteří nechtějí nebo nemůžou les navštěvovat z činil 
9,15 % což je opět srovnatelná hodnota s rokem 2023 (10,4 %). 
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Sběr lesních plodů 
 

• Proti loňsku nepatrně poklesl podíl domácností, které uvádějí, že sbírají houby a lesní 
plody. Viz obr.2.jedná se o každoroční mírný pokles od roku 2020. 

• Mezi nejčastěji sbírané plody patří houby, borůvky, maliny a ostružiny. Počet 
domácností, které je sbírají tedy meziročně opět poklesl u všech plodin v porovnání 
s roky 2022, 2021 i 2020, ale zůstal nad úrovní roku 2019.  

o Houby sbíralo 67,9 % (69,6 % -2023) domácností,  
o borůvky  38,4 % (43,0 % -2023) domácností,  
o maliny  31,1 % 32,7 % -2023) domácností,  
o ostružiny  28,8 % (29,3 % -2023) domácností,  
o brusinky  7,2 % (6,7 % -2023) domácností,  
o bezinky  10,9 % (12,0 % -2023) domácností (viz tabulka 2). 

• Nejvíc se z uvedených plodů v lese nasbírá hub. Na jednu sbírající domácnost připadá 
6,91 kg za rok což je o 1,2 kg více ve srovnání 2023. Ostatních plodů se nasbírá o něco 
více ve srovnání s rokem 2023. Konkrétně se nasbíralo: 2,54 kg borůvek, 1,55 kg 
malin, 1,25 kg ostružin, 1,12 brusinek, a 2,20 kg bezinek za rok. (Viz tabulka 2) 

• Ceny lesních plodů zná poměrně málo osob. Nejznámější jsou ceny borůvek (cenu 
uvádí 46,2 %), malin (33,9 %), hub (19,1 %), ostružiny (17,1 %). Ceny ostatních plodů 
zná méně než   12 % dotazovaných. Ceny plodin se mění různě ve skupinách. Houby a 
borůvky zdražily borůvky o cca 10 %, Ostatní plody ještě více. 

• Z mražených plodů jsou nejdražší brusinky (176 Kč/kg, ) houby ostružiny, maliny a 
brusinky mají uváděnou podobnou cenu mezi 160 a 170 Kč, a to opět o něco nižší než 
v roce 2023. 

• Ceny lesních plodů: ceny čerstvých plodů zná více lidí než ceny mražených plodů. Ceny 
čerstvých plodin jsou výrazně vyšší než ceny těchto plodů v mraženém stavu viz 
tabulky 3A a 3B.  

• Kupované množství lesních plodů: lidé, kteří nakupovali tyto plody, koupili 4,04 kg 
čerstvých hub (pokles o 3,4 %) a mražených hub 2,21 kg (nárůst o 14,2 %). U borůvek 
se nákup čerstvých plodů na 3,16 kg prakticky nezměnil (3,14 2023), ale zvýšil se 
nákup mražených borůvek 2,05 kg (1,91 kg  v roce 2023 , změna o 8,7 %).  
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Tab. 1: Četnost návštěv lesa celkem v ČR v roce 2024 

 

Kategorie Četnost % Faktor roční 

Frekvence  

Vůbec nenavštěvuji, nemám možnost, či nepotřebuji 9,15 % 0 

Velmi zřídka, 1-2× za rok 17,71 % 1,5 

Častěji, 1× za měsíc  30,25 % 12 

Poměrně často, 1x týdně 19,70 % 52 

Velmi často, vícekrát týdně 23,18 % 130 

Odhadovaný počet návštěv na 1 obyvatele ročně 44,28 
 

Počet návštěv na 1 ha lesa přístupného veřejnosti  190,52 
 

 
 

 
 
Obr. 1. Odpovědi na otázku: Jak často navštěvujete les v průměru za rok, tedy v zimě i 
v létě dohromady? (Všichni respondenti, n=1005 (2024) [údaje v %]) 
 
Jak je patrné z obr.1 i tabulky 8, frekvence návštěv u jednotlivých kategorií byla v posledních 
letech poměrně stabilní. Největší nárůst zaznamenala kategorie návštěvníků lesa uvádějící 
návštěvnost „velmi často, vícekrát týdně“, nárůstu dosáhla i kategorie „poměrně často“ ,  
kategorie „vůbec“ a „velmi zřídka“ zaznamenaly pokles. I v roce 2024 dosahují poměrně  
vysokého podílu osoby, které do lesa prakticky nechodí (cca 10 %, viz Obr. 1.).  
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Tab. 2: Objem sběru lesních plodin v kg/domácnost v roce 2024 

Položky Houby  Borůvky  Maliny  Ostružiny  Brusinky  Bezinky  

Počet sbírajících domácností 682 386 313 289 72 110 

Nasbírané kg (sbírající 

domácnosti) 
4713,43 981,26 483,77 361,87 80,42 242,30 

 % sbírajících domácností (z 

počtu 1000) 
67,9 % 38,4 % 31,1 % 28,8 % 7,2 % 10,9 % 

Průměr na sbírající 

domácnost (kg) 
6,91 2,54 1,55 1,25 1,12 2,20 

Průměr na domácnost celého 

souboru (kg)  
4,69 0,98 0,48 0,36 0,08 0,24 

 

 
Obr. 2. Odpovědi na otázku: Které plody v lese sbíráte? Všichni respondenti, n=1005 (2024) 
[údaje v %] 
 
Podíl domácností, které sbírají houby a lesní plody se v roce 2024 podle obr. 2 mírně poklesl a 
od rekordního roku 2020 (covidová pandemie) vykazuje každoročně mírný pokles.  
 

Tab. 3A: Uváděné prodejní ceny lesních plodin v Kč/kg v r. 2024 - čerstvé  

Plodiny Průměr Medián Modus Četnost 

souboru 
Houby  233,0 200,0 200,0 192 
Borůvky  221,4 200,0 200,0 464 
Maliny  244,0 200,0 200,0 341 
Ostružiny  252,7 200,0 200,0 172 
Brusinky  252,2 200,0 200,0 112 
Bezinky  214,1 200,0 200,0 71 
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Tab. 3B: Uváděné prodejní ceny lesních plodin v Kč/kg v r. 2024 - mražené 

Plodiny Průměr Medián Modus Četnost 

souboru 
Houby  160,0 120,0 100,0 105 
Borůvky  165,6 150,0 150,0 227 
Maliny  165,9 140,0 150,0 219 
Ostružiny  161,2 135,0 100,0 120 
Brusinky  176,1 150,0 100,0 78 
Bezinky  165,7 130,0 100,0 53 

 

Objem sběru lesních plodin v ČR byl odhadnut na základě výše uvedených údajů o sběru 
vztažených na domácnost a počtu domácností v ČR aktualizovaných podle údajů ze sčítání v 

roce 2023, kde počet domácností činí 4 545 489 viz  https://csu.gov.cz/zivotni-podminky-
domacnosti-eusilc?pocet=10&start=0&podskupiny=161&razeni=-datumVydani 

 
Tab. 4: Objem sběru lesních plodin v České republice v roce 2024  

Přepočet podle domácností 
Lesní plodiny tis. t mld. Kč 
Houby  21,3 4,97 
Borůvky  4,4 0,98 
Maliny  2,2 0,53 
Ostružiny  1,6 0,41 
Brusinky  0,4 0,09 
Bezinky  1,1 0,23 
Celkem 31,0 7,2 

 

 
Obr. 3.Podíl domácností navštěvujících les v jednotlivých letech, n=1005 (2024) [údaje v %] 
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Tab. 5: Množství sběru hlavních lesních plodin návštěvníky lesa v kg/domácnost ČR v období 
1994-2024 

Roky  Lesní plodiny 
Houby Borůvky Maliny Ostružiny Brusinky Bezinky Celkem 

1994 6,15 2,95 1,11 0,7 0,17 1,03 12,11 
1995 7,76 3,9 1,52 0,74 0,34 1,00 15,26 
1996 4,79 2,47 0,82 0,46 0,19 0,39 9,12 
1997 4,66 2,28 1,04 0,43 0,25 0,57 9,23 
1998 4,63 2,69 1,28 0,61 0,16 0,68 10,05 
1999 5,28 3,39 0,92 0,61 0,31 0,83 11,34 
2000 6,21 2,27 1,06 0,7 0,19 0,46 10,89 
2001 6,11 2,32 0,96 0,61 0,19 0,37 10,56 

2002 5,55 2,84 0,94 0,56 0,24 0,55 10,68 
2003 3,52 1,7 0,68 0,52 0,09 0,37 6,88 
2004 4,3 1,91 0,67 0,47 0,57 0,43 8,35 
2005 6,12 2,39 0,8 0,41 0,25 0,42 10,39 
2006 8,17 2,96 0,92 0,49 0,32 0,41 13,27 
2007 9,37 3,15 0,82 0,63 0,23 0,57 14,77 
2008 4,78 1,44 0,34 0,19 0,17 0,29 7,21 
2009 5,09 2,35 0,32 0,29 0,16 0,41 8,62 
2010 7,75 2,94 0,67 0,57 0,08 0,22 12,23 
2011 7,13 2,13 0,51 0,55 0,27 0,55 11,14 
2012 7,91 1,65 0,82 0,77 0,07 0,53 11,75 
2013 7,95 3,24 0,66 0,38 0,11 0,45 12,79 

2014 5,99 1,75 0,51 0,37 0,13 0,45 9,21 
2015 5,17 2,44 0,74 0,58 0,16 0,6 9,68 
2016 5,29 1,75 0,38 0,39 0,09 0,24 8,14 
2017 6,67 1,71 0,54 0,36 0,11 0,54 9,94 
2018 3,97 1,5 0,48 0,35 0,11 0,32 6,72 
2019 5,27 1,33 0,35 0,3 0,07 0,36 7,68 
2020 5,95 1,99 0,87 0,80 0,14 0,50 10,25 
2021 4,71 1,63 0,78 0,65 0,17 0,55 8,49 
2022 6,02 1,63 0,64 0,54 0,12 0,43 9,39 

2023 4.18 1.28 0.55 0.50 0.09 0.36 6.95 

2024 4,69 0,98 0,48 0,36 0,08 0,24 4,69 

Průměr 5,84 2,22 0,75 0,51 0,18 0,49 10,00 

STD* 1,40 0,70 0,28 0,15 0,10 0,19 2,22 

 

* STD – směrodatná odchylka 
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Tab. 6: Celkové množství sběru hlavních lesních plodin návštěvníky lesa v ČR v tis. t. v 
období 1994–2024 

Roky Lesní plodiny 
Houby Borůvky Maliny Ostružiny Brusinky Bezinky Celkem 

1994 23,6 11,3 4,2 2,7 0,7 3,9 46,4 
1995 29,7 15 5,8 2,8 1,3 3,9 58,5 
1996 18,4 9,4 3,1 1,8 0,7 1,5 34,9 
1997 17,8 8,7 4 1,7 0,9 2,2 35,3 
1998 17,7 10,3 4,9 2,3 0,6 2,6 38,4 
1999 20,2 13 3,5 2,3 1,2 3,2 43,4 
2000 23,8 8,7 4,1 2,7 0,7 1,8 41,8 
2001 23,4 8,9 3,7 2,3 0,7 1,4 40,4 
2002 21,2 10,9 3,6 2,1 0,9 2,1 40,8 

2003 13,5 6,5 2,6 2 0,4 1,4 26,4 
2004 13,7 6,1 2,1 1,5 1,8 1,4 26,6 
2005 19,5 7,6 2,6 1,3 0,8 1,3 33,1 
2006 26 9,4 2,9 1,5 1 1,3 42,1 
2007 29,8 10 2,6 2 0,7 1,8 46,9 
2008 15,2 4,6 1,1 0,6 0,5 0,9 22,9 
2009 16,2 7,5 1 0,9 0,5 1,3 27,4 
2010 24,7 9,4 2,1 1,8 0,3 0,7 39 
2011 29,6 8,9 2,1 2,3 1,1 2,3 46,2 
2012 32,8 6,8 3,4 3,2 0,3 2,2 48,8 
2013 33,0 13,4 2,8 1,6 0,4 1,9 53,1 
2014 24,9 7,3 2,1 1,5 0,6 1,9 38,2 

2015 21,4 10,1 3,1 2,4 0,6 2,5 40,2 
2016 21,9 7,2 1,6 1,6 0,4 1 33,8 
2017 27,7 7,1 2,2 1,5 0,4 2,2 41,3 
2018 16,5 6,2 2 1,4 0,5 1,3 27,9 
2019 21,9 5,5 1,5 1,3 0,3 1,5 31,9 
2020 24,7 8,3 3,6 3,3 0,6 2,1 42,5 
2021 19,6 6,8 3,2 2,7 0,7 2,3 35,2 
2022 24,99 6,77 2,67 2,23 0,49 1,80 38,96 
2023 17.34 5.30 2.26 2.08 0.37 1.48 28.85 

2024 21,32 4,44 2,19 1,64 0,36 1,10 31,04 

Průměr 22,32 8,43 2,86 1,97 0,67 1,88 38,14 
STD* 5,29 2,42 1,07 0,63 0,33 0,76 8,13 

* STD – směrodatná odchylka 
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Tab. 7: Celkové množství sběru hlavních lesních plodin návštěvníky lesa v ČR v mil. Kč 
v běžných cenách v období 1994–2024 

Roky  Lesní plodiny 
Houby  Borůvky  Maliny  Ostružiny  Brusinky  Bezinky  Celkem 

1994 1 314 881 180 161 22 140 2 698 
1995 1 658 1 164 248 169 43 137 3 419 
1996 1 082 456 173 129 42 113 1 995 
1997 1 510 585 202 96 72 95 2 560 
1998 1 578 727 260 138 51 118 2 872 
1999 1 880 973 197 144 105 149 3 448 
2000 2 087 628 290 218 66 72 3 361 
2001 2 298 710 294 176 65 93 3 636 
2002 1 922 821 261 162 89 111 3 366 
2003 1 399 562 218 170 36 80 2 465 
2004 1 420 538 198 138 194 102 2 590 
2005 2 048 670 246 125 85 101 3 275 
2006 2 677 849 257 130 103 103 4 119 
2007 3 415 967 245 185 78 139 5 029 
2008 1 968 430 106 63 71 57 2 695 
2009 2 056 725 99 91 64 111 3 146 
2010 2 950 920 215 187 35 63 4 317 
2011 4 313 921 208 234 142 177 5 995 
2012 5 241 762 422 382 45 222 7074 
2013 5 388 1 484 329 182 69 209 7 661 
2014 4 295 848 252 179 83 195 5 851 
2015 3 523 1 227 419 344 111 268 5 890 
2016 3 589 851 237 219 64 101 5 060 
2017 4 604 1 055 367 254 76 279 6 635 
2018 2 881 903 325 242 80 139 4 570 
2019 3 502 841 277 231 60 218 5 129 
2020 4 198 1 333 633 564 112 327 7 168 
2021 2 875 1 191 607 464 125 307 5 570 
2022 5 238 1 212 562 447 106 326 7 892 
2023 3 666 1 066 503 444 79 247 6 005 

2024 4 966 983 534 414 92 235 7 223 

Průměr 2 953 880 302 228 80 162 4 604 
STD 1 305 252 138 124 34 79 1 736 
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Tab. 8: Návštěvnost lesa přístupného veřejnosti v ČR v období 1994-2024 

Roky  Počet návštěv ročně 

na 1 obyvatele na 1 ha* 

1994 25,30 105,70 

1995 22,40 93,40 

1996 17,30 72,00 

1997 23,40 97,40 

1998 19,40 80,70 

1999 21,60 89,90 

2000 22,60 94,10 

2001 23,10 96,30 

2002 19,60 81,50 

2003 19,30 80,40 

2004 16,20 68,00 

2005 20,40 85,90 

2006 18,80 79,30 

2007 18,90 79,60 

2008 13,50 56,90 

2009 16,50 69,60 

2010 20,30 85,30 

2011 23,10 98,50 

2012 24,00 102,00 

2013 25,70 109,30 

2014 19,30 82,10 

2015 22,10 94,00 

2016 24,60 105,10 

2017 20,60 87,80 

2018 20,00 85,20 

2019 22,90 97,80 

2020 35,97 154,75 

2021 34,47 148,29 

2022 36,76 158,14 

2023 47.11 202.69 

2024 44,28 190,52 

Průměr 23.17 98.06 

STD 6.87 30.10 

* lesní půda přístupná veřejnosti (zejména bez lesů MO a některých dalších území). 
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Tab. 9: Respondenti, kteří nakupovali houby a lesní plody v roce 2024 

Plody Nakupují 

(N) 
Neznají 

množství 

(N) 

Znají 

množství 

(N) 

Průměr 

(kg) 
Medián 

(kg) 
Modus 

(kg) 

Houby čerstvé 164 0 164 4,04 2,50 1,00 
Houby mražené 48 1 47 2,21 1,50 1,00 
Borůvky čerstvé 538 4 534 3,16 2,00 1,00 

Borůvky mražené 191 4 187 2,05 1,00 1,00 
Maliny čerstvé 411 4 407 2,69 1,00 1,00 

Maliny mražené 196 3 193 2,03 1,00 1,00 
Ostružiny čerstvé 151 3 148 2,03 1,00 1,00 

Ostružiny mražené 62 0 62 1,76 1,00 1,00 
Brusinky čerstvé 109 2 107 1,83 1,00 1,00 

Brusinky mražené 20 0 20 1,59 1,00 1,00 
Bezinky čerstvé 26 2 24 2,79 1,00 1,00 

Bezinky mražené* 7 0 7 1,71 1,00 1,00 

* Údaj není spolehlivý kvůli malému vzorku. 

 
Tab. 10:  Porovnání nákupů hub a lesních plodů let 2023 a 2024 

 
2023 2024 Delta kg Delta % 

Houby čerstvé 4,19 4,04 -0,14 -3,4 % 

Houby mražené 1,94 2,21 0,28 14,2 % 

Borůvky čerstvé 3,14 3,16 0,01 0,4 % 

Borůvky mražené 1,91 2,05 0,15 7,7 % 

Maliny čerstvé 2,48 2,69 0,22 8,7 % 

Maliny mražené 1,84 2,03 0,19 10,3 % 

Ostružiny čerstvé 2,26 2,03 -0,23 -10,3 % 

Ostružiny mražené 2,15 1,76 -0,39 -18,2 % 

Brusinky čerstvé 1,63 1,83 0,21 12,9 % 

Brusinky mražené 1,35 1,59 0,24 17,6 % 

Bezinky čerstvé 3,77 2,79 -0,98 -26,0 % 

Bezinky mražené 1,03 1,71 0,68 65,9 % 
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ZÁVĚR 
 

V rámci předkládaného materiálu byla provedena analýza a vyhodnocení prvotních vstupních 
dat, která byla předána Fakultě lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze 
Odborem koncepcí a ekonomiky lesního hospodářství Ministerstva zemědělství 
k vyhodnocení.  

Vyhodnocení je v předkládaném materiálu, který obsahuje závěrečné číselné a textové 
shrnující výsledky, upravené již se zřetelem k možnosti a potřebě jejich publikování ve Zprávě 
o stavu lesa a lesního hospodářství České republiky v roce 2024 (po příslušné konzultaci, 
upřesnění a případné redakční úpravě). V příloze jsou uvedeny údaje o složení souboru 
respondentů.  

Pro zachování kontinuity údajů v časových řadách byla, stejně jako v předchozích letech, 
použita metodika Prof. Luďka Šišáka s tím, že byl aktualizován počet domácností viz též 
informace před Tab. 4: Objem sběru lesních plodin v České republice v roce 2024. I když 
odhadované výsledky jsou zatěžovány statistickou chybou, která může být výraznější obzvláště 
u lesní plodin, kde je ve výběrovém souboru frekvence sběru nízká, dlouhodobé sledování 
vykazuje poměrně výraznou konzistenci a dlouhodobé průměry poskytují nesmírně cenné 
informace sloužící nejen k odhadování hodnoty této kategorie služeb lesních ekosystémů, ale 
k odhadování trendů vývoje a jejich závislostech na dalších přírodních, ekonomických a 
sociálních faktorech.    
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Příloha 1 

Údaje o složení souboru dotázaných – celkový počet 1000 = 100 % 

Celkem v % Dotazované 

osoby  
Celkem 100 1005 

Podle pohlaví  % 
 

Muž 50 % 502 

Žena 50 % 503 

Podle věku 
  

18-29 let 17 % 167 

30-44 let 26 % 260 

45-59 let 25 % 251 

60 let a více 33 % 327 

Podle vzdělání 
  

Základní vzdělání/ Vyučen bez maturity 35 % 353 

Střední s maturitou 44 % 438 

Vysokoškolské 21 % 214 

Podle kraje 
  

Praha 13 % 135 

Středočeský 14 % 140 

Jihočeský 7 % 71 

Plzeňský 5 % 48 

Karlovarský 3 % 27 

Ústecký 6 % 60 

Liberecký 4 % 41 

Královéhradecký 5 % 48 

Pardubický 4 % 44 

Vysočina 5 % 49 

Jihomoravský 12 % 123 

Olomoucký 6 % 60 

Zlínský 5 % 54 

Moravskoslezský 10 % 105 
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